

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 14.9X24	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UND	917,00	1.834,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA CL-1216 TR -15(KR-16 TR-15)	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	6,00	UND	55,00	330,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	39,00	39,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Recapagem pneu 900x20 LISO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	431,00	1.724,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	19,00	38,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,75	23,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DESLOCAMENTO TÉCNICO MECANICA	SANDRO MARCIANO VOGT & CIA LTDA - ME	15.601.246/0001-96	1,00	UND	67,50	67,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MECANICA	SANDRO MARCIANO VOGT & CIA LTDA - ME	15.601.246/0001-96	9,00	HRS	50,00	450,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA FROTAS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UND	250,12	250,12
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO EMBREAGEM COM MOLAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	457,00	457,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	EIXO CÓD.80881200	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	1.505,00	1.505,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CUBO VOL. EMBREAGEM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	718,00	718,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ART Nº5776158-3- PROJETO E ORÇAMENTO DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO E CALÇAMENTO EM PEDRA BASALTO IRREGULAR	CREA INSPETORIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82.511.643/0001-64	1,00	UND	74,37	74,37
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Copo plástico descartável 180ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	5,00	UND	4,20	21,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	5,30	10,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	VOASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 2/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	4,00	PCT	8,70	34,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Detergente lava louças 500ml	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	1,90	3,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE C/ 03UND.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	1,00	UND	5,55	5,55
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAFÉ GRANULADO VIDRO C/ 200GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	11,90	23,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Erva mate pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,00	KG	10,40	62,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Áçúcar refinado pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	PCT	3,18	6,36
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,50	HRS	69,00	724,50
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/ EXECUÇÃO DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS BASALTO IRREGULARES, NA RUA MARIA LUCIRDES HERMANN-TOTALIZANDO 720,40M²(setecentos e vinte vírgula quarenta metros quadrados), RUA "A"-TOTALIZANDO 1.325,80M² (um mil trezentos e vinte e cinco vírgula oitenta metros quadrados) E RUA "B" -TOTALIZANDO 1.105,60M²(um mil cento e cinco vírgula sessenta metros quadrados), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO, PROJETO ARQUITETÔNICO NUM TOTAL DE 3.151,80M²(três mil cento e cinquenta e um vírgula oitenta metros quadrados) COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	CONSTRUTORA KLS EIRELLI-ME	23.645.114/0001-94	1,00	UND	170.089,45	170.089,45
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	POSTE DE CONCRETO 2 MTS 10X20CM	GILMAR BILHA CONSTRUTORA - ME	14.535.437/0001-34	38,00	UND	35,00	1.330,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	69,00	103,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO COM EMPREGO DE MATERIAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,65	UND	55,00	35,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	2,00	UND	37,62	75,24
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	5,00	UND	116,00	580,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 3/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE VERIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE TORRES DE INTERNET INSTALADAS CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	350,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TATAME EMBORRACHADO TMTXEC 100X100CM X10MM	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	4,00	UND	43,18	172,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-CARLU TAPETE ALFABETÁRIO 30PCS	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	43,33	43,33
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-D SOFT CARS -DISPLAY -DIVERTOYS	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	143,95	143,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-D CAMINHAO ROBUSTUS GUINCHO-	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UND	40,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-D CAMINHAO ROBUSTUS TANQUE	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BALDINHO DE PRAIA CASTELO COM 03 EÇAS	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	16.622.121/0001-05	4,00	UND	5,50	22,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARRETA SUPER TRUCK CAÇAMBA TAM. 60CM	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	16.622.121/0001-05	4,00	UND	48,00	192,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RETROESCAVADEIRA RL 1600 CONSTRUCTION	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	16.622.121/0001-05	2,00	UND	103,00	206,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMÓRIA DE SILABAS 2011	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-D SOFT CARS -DISPLAY -DIVERTOYS	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UND	143,95	287,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B SACOLAO CRIATIVO MULTI IDEIAS EM PLASTICO 001	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	244,70	244,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-D FOFUXINHOS -DISPLAY	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UND	153,54	307,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMÓRIA DE FRUTAS, LEGUMES HOST 201D	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMÓRIA DE PLURAL 201L	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMÓRIA DE ANIMAIS E FILHOTES 201E	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TATAME EMBORRACHADO TMTXEC 100X100CM X10MM	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	4,00	UND	43,18	172,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMÓRIA DE MEUS BRINQUEDOS 201A	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	4.050,00	4.050,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR(3 UNIDADES)-CO2- (PRÓ INFÂNCIA)	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME	14.682.896/0001-40	1,00	UND	275,00	275,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GIRA -GIRA OU CAROSSEL -CR- (PRO INFÂNCIA)	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME	14.682.896/0001-40	1,00	UND	972,00	972,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO -FG2-(PRÓ INFÂNCIA)	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME	14.682.896/0001-40	1,00	UND	4.909,00	4.909,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BERÇO COM COLCHÃO -BÇ1-(PRÓ INFÂNCIA)	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME	14.682.896/0001-40	7,00	UND	410,00	2.870,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TUNEL LUDICO EM POLIETILENO -TL-(PRÓ INFÂNCIA)	VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME	14.682.896/0001-40	1,00	UND	1.587,50	1.587,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MESA DE TRABALHO EM TAMPO UNICO-M6(PRO INFANCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	3,00	UND	348,00	1.044,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO PARA PROFESSOR -CJP-01 (PRO INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	2,00	UND	180,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01-CJC-01(PRO INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	10,00	UND	330,00	3.300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS-C7- (PRO INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	8,00	UND	77,00	616,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01-CJA-01-(PROINFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	12,00	UND	125,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS -C6-(PRÓ INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	3,00	UND	199,00	597,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARMARIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR -AM4 -(PRO INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	3,00	UND	519,00	1.557,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 -CJA-03- (PRÓ INFÂNCIA)	LUIS CESAR REIS - EPP	93.920.361/0001-37	12,00	UND	116,00	1.392,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MESA DE REUNIÃO -M7 -(PRO INFÂNCIA)	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	269,00	269,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS-AM2-(PRÓ INFÂNCIA)	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	617,00	1.234,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS -EP- (PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS-BT1-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	1.660,00	1.660,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS-FG1-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	5.155,00	5.155,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS-BT 2-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	3.570,00	3.570,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA(DOMÉSTICO) -MT - (PRÓ INFÂNCIA).	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	490,00	490,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 02 LITROS- LQ2- (PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	2,00	UND	629,00	1.258,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PURIFICADOR DE ÁGUA -PR-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	3,00	UND	716,00	2.148,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS -BB1(PRÓ INFÂNCIA).	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	2,00	UND	1.063,00	2.126,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA -PO -(PRO INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	2,00	UND	408,00	816,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FREEZER VERTICAL -FZ-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	2.568,00	2.568,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO-B1 -(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	8,00	UND	409,00	3.272,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L-LQ1-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	770,00	770,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 5/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BALANÇA DIGITAL 15KG -BL1- (PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	633,00	633,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MESA RETANGULAR MONOBLOCO -M1PRO INFÂNCIA).	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	4,00	UND	739,00	2.956,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS-AR2-(PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	2,00	UND	1.830,00	3.660,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS RF1- (PRÓ INFÂNCIA)	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	1,00	UND	3.890,00	3.890,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO(4 UNIDADES) -CO3-(PRÓ INFÂNCIA).	GESUL COMERCIAL LTDA-ME	14.711.959/0001-40	6,00	UND	510,00	3.060,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO:Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HUbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI-ME -FILIAL	05.425.922/0002-45	6.000,00	KM	3,20	19.200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO:Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HUbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI-ME -FILIAL	05.425.922/0002-45	3.250,00	KM	3,20	10.400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CONICO 33210	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CÓD.32206	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	63,00	63,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GRAXA SACHE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	7,50	7,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X50MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	2,50	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 6/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	69,00	276,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	12,00	KM	1,70	20,40
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 PRETO	KELLI MEZZAROBIA ME	10.794.043/0001-40	6,00	UND	40,00	240,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBIA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	117,50	235,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 662 PRETO	KELLI MEZZAROBIA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	27,00	54,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 COLORIDO	KELLI MEZZAROBIA ME	10.794.043/0001-40	3,00	UND	41,00	123,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	PCT	8,70	17,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Erva mate pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	KG	10,40	20,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CHA DE ERVA DOCE 15GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	3,00	6,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Filtro para bomba de chimarrão pacote c/2	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	PCT	1,60	1,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM 3 COSTURAS.	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	18,00	18,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	limpa vidro frasco 500ml	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	5,00	5,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	6,00	12,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Desodorizador de ambiente spray 300ml fragancias diversas	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	8,00	16,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO DE LIXO EM POLIETILENO CAPAC. 30 LTS . PCT C/ 50UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	PCT	20,00	40,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Copo plástico descartável 200ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	5,50	11,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PANO MULTIUSO C/ 05 UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	PCT	7,00	7,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHÁ DE ERVA DOCE EMBALAGEM D E 50GR	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	20,00	UND	3,35	67,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	15,00	UND	3,87	58,05
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massa com ovos tipo parafuso pacote 1kg	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	8,00	UND	4,97	39,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Povilho azedo pacote c/500gr	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT	3,20	64,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX -B MEMORIA DE NUMERAIS 201G	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	JG	28,52	28,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B SACOLAO MONTE E BRINQUE EM PLASTICO 007	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	258,00	258,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B MEMORIA DE ANIMAIS VERTEBRADOS 201F	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	JG	28,52	28,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 7/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B QUEBRA -CABEÇA DE ANIMAIS EM MDF 300	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	UND	96,96	96,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	XX-B SACOLA QUEBRA -CUCA EM PLASTICO 008	KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA	72.380.330/0001-60	1,00	JG	248,00	248,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LONA BANNER PEDAGÓGICA COM ACABAMENTO 80X70CM 80X50CM 50X50CM	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	14,00	UND	48,214	675,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BANNER LONA COM ACABAMENTO BASTÃO PONTEIRA 80X1,20CM	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BANNER LONA COM ACABAMENTO BASTÃO PONTEIRA 80X1,20CM	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	4,00	UND	150,00	600,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ANTI VIRUS E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMAS.	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	160,00	160,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE INFORMATICA E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	130,00	130,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto CA1 1mt diâmetro c/1mt comprimento	RAFAELA WILBERT EPP	17.235.746/0001-87	20,00	Tb	274,00	5.480,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VINAGRE DE MAÇA FRASCO DE 750ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	6,00	FRS	2,47	14,82
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 20 TONELADAS, CAPACIDADE DE CARGA DA CAÇAMBA(CONCHA) DE 1,20M³ E ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2010.	KNAPP & CIA LTDA	76.376.375/0001-12	100,00	HRS	224,00	22.400,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 10mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	0,25	0,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 8mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	0,25	1,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 10X50MM8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	1,50	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA SEXTAVADA 8MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	0,50	2,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso sextavado 8x40mm 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	1,25	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA SEXTAVADA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,85	HRS	72,00	61,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	69,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MELADO DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMB. 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	40,00	KG	7,00	280,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Laranja de boa aparência e qualidade, não murcha, embalagem de boa qualidade.	ERNANI SADI BENEDIX	021.155.199-65	1.600,00	KG	2,50	4.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FEIÃO PRETO DE BOA QUALIDADE E APARENCIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	60,00	KG	5,95	357,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 8/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Suco de fruta, de boa qualidade e aparência emb. 1 lt	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	100,00	LTS	11,90	1.190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELÉIA DE FRUTAS POTE DE 750GR	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	100,00	UND	14,90	1.490,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arroz branco, de boa qualidade e aparência.	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	100,00	KG	3,50	350,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mel natural de abelha, de boa qualidade e aparência	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	KG	18,90	945,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mandioca, descascada e lavada de boa qualidade e aparência	ARI BRANDÃO	401.107.299-00	100,00	KG	4,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de milho pacote c/1kg	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	KG	2,95	147,50
	Repolho tamanho médio de 1ª qualidade	ALNEIDE MALLMANN DIEL	017.150.369-48	60,00	UND	4,50	270,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 500GR	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	30,00	UND	9,50	285,00
	Alface de boa qualidade e aparência	ALNEIDE MALLMANN DIEL	017.150.369-48	200,00	UND	1,90	380,00
	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG	ALNEIDE MALLMANN DIEL	017.150.369-48	50,00	KG	4,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Leite pasteurizado embalagem de 1 Litro	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	1.000,00	LTS	2,50	2.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Batata Doce, de boa aparência, sem brotos e tamanho médio	ARI BRANDÃO	401.107.299-00	100,00	KG	3,50	350,00
	CENOURA DE 1º QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, LIMPA, EMBALAGEM DE 01 KG	ALNEIDE MALLMANN DIEL	017.150.369-48	50,00	KG	4,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA 19X25MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	2,60	2,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL 8.0/2.5	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,30	MTS	5,00	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA E MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	58,00	29,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DO LIVRO ELETRÔNICO E TREINAMENTOS.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UND	1.057,62	1.057,62
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA	ANTONIO JACINTO RITTER 55997899934	14.438.794/0001-84	1,00	UND	450,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONserto DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	450,00	450,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lâmpada 24v 21w 1 polo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	4,50	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 9/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FIO PARA ENFARDAR C/ 2 ROLO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	187,00	187,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVAS ESP. P/ INSEMINAÇÃO 05 DEDOS	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	100,00	UND	0,55	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óculos de proteção	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2,00	UND	12,00	24,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TELA SOMBRITE 50% 1X3.	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	52,00	MTS	13,00	676,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LUVA NITR P/ APLICAÇÃO DE HERBICIDA TAM G E XG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	10,00	Par	13,00	130,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CHAVE HEXAGONAL 10MM	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	8,75	8,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CHAVE HEXAGONAL 09MM	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CHAVE HEXAGONAL 11MM	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bateria 100 ampéres	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	480,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	40,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DA CARREGADEIRA MICHIGAM, MOTONIVELADORAS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	37,60	37,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 L 24 L -2	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UND	1.460,00	2.920,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,55	HRS	72,00	39,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	HRS	69,00	172,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES AGRICOLAS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	65,00	32,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	69,00	138,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS CAMINHÕES, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	68,00	102,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,70	HRS	72,00	50,40
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CELULAR SANSUNG J500 GALAXY DUOAS 4G 16GB PRETO	LOJAS BECKER LTDA	04.415.928/0126-09	1,00	UND	1.249,00	1.249,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBIDA LACTEA EMBALAGEM DE 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	104,00	UND	3,45	358,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ABACAXI FRUTA MADURA TAMANHO MÉDIO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	5,40	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	14,00	KG	4,20	58,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAMAO FORMOSA MADURO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	38,00	KG	5,60	212,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA EMBALAGEM DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	29,00	UND	10,90	316,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA TAM. 01 ML C/ AGULHA 13/0,45MM	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	4,50	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÓLEO DE CANOLA EMBALAGEM DE 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	8,65	86,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	64,00	KG	15,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MORTADELA DE FRANGO SEM GORDURA FATIADA EMBALAGEM DE 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	17,00	UND	3,30	56,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	56,00	KG	2,45	137,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO INTEGRAL FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,50	KG	9,40	108,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEPINO COMUN COLONIAL	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	3,90	39,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Repólho tamanho médio de 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	8,00	UND	6,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carne de frango peito sem osso	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	25,00	KG	10,10	252,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE FORMA FATIADO P/ SANDUICHE PCT DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	UND	9,20	82,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTE DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	PCT	3,75	41,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MANGA FRUTA MADURA	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	KG	5,10	56,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	1,00	PCT	12,90	12,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAÇA FUGI OU GALA MADURA DE ÓTIMA QUALIDADE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,70	KG	5,65	37,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM DE 100GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	14,00	UND	2,69	37,66
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ROSCA DE POLVILHO PACOTE DE 100GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	52,00	PCT	2,90	150,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	22,00	KG	6,35	139,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE MILHO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	KG	7,80	117,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO FATIADO MUSSARELA PACOTE COM 150GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	90,00	PCT	4,50	405,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pão para cachorro quente assado	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,80	KG	9,00	88,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA (ACEM), CONGELADA, SEM GORDURA EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01KG. COM REGISTRO EM ÓRGAO COMPETENTE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	15,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	KG	9,00	99,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MASSA DE PIZZA TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM TRANSPARENTE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	29,00	UND	2,95	85,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cenoura de 1ª qualidade tamanho médio	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	21,00	KG	4,05	85,05
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cebola de cabeça in natura tamanho médio 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	KG	4,65	69,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Margarina sem sal pote c/500 gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	4,00	UND	3,90	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CACAU EM PÓ, 100% CACAU PACOTE DE 200GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	4,00	PCT	8,50	34,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MASSA DE LASANHA EMBALAGEM DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	PCT	5,15	77,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO EMBALAGEM DE 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	UND	5,45	81,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mel natural de abelha, de boa qualidade e aparência	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	6,00	KG	18,90	113,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de milho pacote c/1kg	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	8,00	KG	2,95	23,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Suco de fruta, de boa qualidade e aparência emb. 1 lt	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	LTS	11,90	119,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Leite pasteurizado embalagem de 1 Litro	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	72,00	LTS	2,50	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELÉIA DE FRUTAS POTE DE 750GR	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	6,00	UND	14,90	89,40
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	6,00	UND	6,00	36,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	12,00	UND	5,30	63,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Água sanitária frasco c/1 litro	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	6,00	LTS	3,00	18,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desodorizante sanitário com suporte fixador 25 g fragrancias diversas	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	UND	1,75	17,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	UND	6,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	24,00	UND	5,30	127,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Água sanitária frasco c/1 litro	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	5,00	LTS	3,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em barra 200g	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	8,90	89,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente lava louças 500ml	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	1,90	19,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/5 litros	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	5,00	FRS	15,90	79,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	PCT	8,70	174,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHA DE ERVA DOCE 15GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,00	UND	3,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Erva mate pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	8,00	KG	10,40	83,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL 1.5/8 COM GRAXADEIRA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	PÇ	528,00	528,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA DE PEÇAS	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	1,00	UND	105,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MECANICA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	6,00	HRS	55,00	330,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.2524837	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	2,73	5,46
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO CÓD.1924488	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	16,46	65,84
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927512	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	4,57	18,28
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO 20L 1 3096942	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	GL	315,98	315,98
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927509	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	5,77	11,54
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927516	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	151,92	303,84
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.1927508	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	10,00	PÇ	6,86	68,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO CÓD.1924487	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	81,93	327,72
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927511	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	15,25	15,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.1927506	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	12,00	PÇ	4,57	54,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO CÓD.2096850	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	250,00	250,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927513	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	4,67	18,68
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL S/M CÓD.9R2700	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	100,00	100,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REPARO JG CÓD.2596754	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	5,00	JG	194,47	972,35
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO DE AC. CÓD. 2136710	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	360,00	360,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927510	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	3,16	12,64
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA CÓD.2627044	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	115,00	115,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL MET. CÓD.2096181	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	80,00	160,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.1990700	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	302,03	604,06
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL CÓD.9R2700	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	336,35	336,35
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.1990759	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	172,03	344,06
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 1,75 CÓD.8T7930	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	35,09	70,18
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA CÓD.6V7687	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	12,92	51,68
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1990659	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	14,82	59,28
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ESPAÇADOR CÓD.9R8291	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	72,81	145,62
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ARRUELA CÓD.1760626	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	55,11	110,22
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO COD.3005440	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	311,01	311,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ARRUELA CÓD.2310671	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	152,28	609,12
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA CÓD.2627043	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	317,13	317,13
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA CÓD.1990673	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	59,65	119,30
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ARRUELA CÓD.9R0366	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	103,15	103,15
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ESPAÇADOR CÓD.2863086	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	3,00	PÇ	158,45	475,35
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAIXA CÓD.1990656	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	434,71	869,42
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL CÓD.9R4110	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	82,30	164,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 14/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL CÓD.2787695	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	143,05	143,05
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REPARO JG CÓD.2590129	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	JG	925,54	925,54
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL MET. CÓD.9R4110	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	82,30	164,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL CÓD.9T2883	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	126,79	253,58
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO CÓD.2385291	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	417,47	1.669,88
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927507	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	4,46	17,84
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO CÓD.9X2045	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	6,29	12,58
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	VÁLVULA CÓD.2061769	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	2.559,70	2.559,70
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PLACA CÓD.1990786	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	8,00	PÇ	596,71	4.773,68
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FOLHA ABSO CÓD.3079921GRN	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	10,00	PÇ	6,49	64,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO HOOK CÓD.950010035	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	5,00	PÇ	2,84	14,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.4D3107	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	11,44	22,88
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.1927514	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	4,00	PÇ	4,67	18,68
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO HOOK CÓD.950010034	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	6,00	PÇ	3,10	18,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DISCO HOOK CÓD.950010036	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	6,00	PÇ	3,30	19,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CABO CÓD.3897168	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	388,26	388,26
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD. 4F9029	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	11,46	22,92
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO DESIN CÓD.OG01300	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	7,80	7,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA 8T3652	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	74,76	74,76
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LIXA FERRO CÓD.950010122	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	5,00	PÇ	2,32	11,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	VEDANTE AN CÓD.W815	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	63,80	127,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO CÓD. 2705290	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	65,28	65,28
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CLIQUE CÓD.9R2807	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	3,42	3,42
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	COTOVELO CÓD.6V8627	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	46,35	46,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANCAL CÓD.9R0170	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	86,43	172,86
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO 1 LT TO CÓD.2P9869	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	18,00	LTS	17,01	306,18
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PAPEL CÓD.2884212	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	PÇ	148,84	148,84
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	HASTE CÓD.3969901	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	PÇ	730,44	1.460,88
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CÓD.6V5138	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	14,00	PÇ	5,77	80,78
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.6V7970	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	14,00	PÇ	6,97	97,58
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REDENTOR CÓD.4561850	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	42,00	PÇ	8,06	338,52
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REDENTOR CÓD.4561849	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	42,00	PÇ	11,11	466,62
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REDENTOR CÓD.4561848	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	42,00	PÇ	4,04	169,68
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CÓD.3D4245	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	42,00	PÇ	8,50	357,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA DO EQUIPAMENTO, DESMOTAGEM DO BOOM, STICK, ESA E CILINDRO DE GIRO PARA ORÇAMENTO DE PEÇAS, AVALIAR FOLGAS NOS COMPONENTES, RETIRAR PNEUS E MANGUEIRAS DO EIXO TRASEIRO, DESMONTAR CONJUNTO DO FREIO DE SERVIÇO E CAIXA SATÉLITE, INSTALAR EIXO TRASEIRO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS COM DESGASTES, RETIRAR E INSTALAR ASSOALHO E ALAVANCAS DE CONTROLE DO GRUPO DE VÁLVULAS TRASEIRO, RETIRAR E INSTALAR GRUPO DE VÁLVULAS TRASEIRO, RETIRAR E INSTALAR MANGUEIRAS DA LANÇA TRASEIRA, RECUPERAR OLHAIS DO BOOM E DO STICK COM USINAGEM E SOLDAS, EFETUAR RETOQUES DE PINTURAS NAS PARTES SOLDADAS E USINADAS.	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	11.023,00	11.023,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso roda dianteira	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	6,00	UND	7,90	47,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Tampa do cubo do distribuidor de adubo	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	36,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO 32206	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RETENTOR FREIO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	45,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Roda aro 16	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento 32208	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	85,00	85,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGA DE EIXO BAIXO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	350,00	350,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA C 152	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	PÇ	143,00	143,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO EM ESTUDIO DO ROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO E SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE CUNHATAI, AOS SABADOS, NO HORÁRIO DAS 12:00 ÀS 12:10 HORAS. E VEICULAÇÃO DE INFORMAÇÕES, AVISOS, RECADOS DE UTILIDADE PUBLICA DURANTE A SEMANA, COM DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS PRESTADOS PELO PODER PUBLICO MUNICIPAL.	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	8,50	Mes	2.250,00	19.125,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIO DIFUSÃO DAS AÇÕES INSTITUCIONAL DO GOVERNO MUNICIPAL DE CUNHATAÍ DE NO MÍNIMO DUAS(DUAS) INSERÇÕES DIÁRIAS EM HORARIO COMERCIAL COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 40 SEGUNDO CADA	PORTAL SISTEMA FM DE COMUNICAÇÕES LTDA-EPP	02.601.591/0001-88	8,50	Mes	1.050,00	8.925,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	EIXO GIRA CIRCULO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	1.122,00	1.122,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Borracha Bi Partida	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	45,00	90,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS CAMINHOS, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	68,00	68,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVETA QUEBRA-DEDO 5/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO R TRC 5MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	6,00	24,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONsertos COM TIP TOP Nº04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,35	26,35
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	69,00	69,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONserto DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO FILTRO O - CÓD:1896287M91	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Tubo de Concreto 80cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	12,00	Tb	150,00	1.800,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,35	HRS	120,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,85	HRS	72,00	61,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	69,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CAMPEONATO REGIONAL DE BOCHA 48	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CONCERTOS EM GERAL	RUDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UND	350,00	350,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA --CONSULTORIA (SUPORTE TÉCNICO, VISITAS PARA ACOMPANHAMENTO DAS SITUAÇÕES QUE ENVOLVEM O ESGOTAMENTO SANITÁRIO); --LEVANTAMENTO TÉCNICO E DIAGNOSTICO DA SITUAÇÃO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO; --REVISÃO E ADEQUAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL QUE TRATA SOBRE O ESGOTAMENTO SANITÁRIO; --PROPOSTA DE SOLUÇÃO ALTERNATIVA PARA O ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO; **ART s	TRANSPORTES SERNI LTDA - EPP	05.026.402/0001-89	1,00	UND	13.500,00	13.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO EM ESTUDIO DO ROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO E SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICPIO DE CUNHATAI, AOS SABADOS, NO HORÁRIO DAS 12:00 ÀS 12:10 HORAS, E VEICULAÇÃO DE INFORMAÇÕES, AVISOS, RECADOS DE UTILIDADE PUBLICA DURANTE A SEMANA, COM DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS PRESTADOS PELO PODER PUBLICO MUNICIPAL.	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	8,50	Mes	2.250,00	19.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIO DIFUSÃO DAS AÇÕES INSTITUCIONAL DO GOVERNO MUNICIPAL DE CUNHATAÍ DE NO MÍNIMO DUAS(DUAS) INSERÇÕES DIÁRIAS EM HORARIO COMERCIAL COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 40 SEGUNDO CADA	PORTAL SISTEMA FM DE COMUNICAÇÕES LTDA-EPP	02.601.591/0001-88	8,50	Mes	1.050,00	8.925,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BATERIA 60 A/H OP	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	236,00	236,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Ferro cantoneira 8x8cm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	KG	10,00	30,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BARRA DE DIREÇÃO CURTA CARGO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	547,00	547,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS CAMINHOES, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	68,00	102,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,45	HRS	72,00	32,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8 E 02 CAPAS.	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	2,00	UND	247,00	494,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE PRENSAGEM MANGUEIRA 2T 1/2"	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	256,00	256,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	269,00	269,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.000,00	LTS	3,82	3.820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ;</p> <p>DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p> <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.DESCRICÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p>	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	Mes	4.823,91	43.415,19
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	69,00	103,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Capa 1/2	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	4,00	UND	20,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Mangueira 1/2" 4 trama	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	6,38	MTS	87,00	555,06
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Mangueira 5/8" 04 tramas	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,88	MTS	260,00	488,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Terminal 5/8	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	3,00	UND	97,00	291,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CUSTAS JUDICIAIS INTERMEDIÁRIAS	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UND	362,70	362,70
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FILTRO ARL 8834	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	8,75	8,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FILTRO TM3	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,48	11,48
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE RETIRADA LIMPEZA E MONTAGEM DE BOMBA DÁGUA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	280,00	280,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE GÁS R22 P/ CLIMATIZADOR DE AR	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	125,00	250,00
	LAVAGEM COMPLETA DE VEICUO MICRO ONIBUS(MENOS MOTOR)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	60,00	UND	42,50	2.550,00
	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO CAMINHAO (MENOS MOTOR)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	80,00	UND	45,00	3.600,00
	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	60,00	UND	41,00	2.460,00
	LAVAGEM DE MÁQUINA MOTONIVELADORA(PATROLA)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	30,00	UND	73,50	2.205,00
	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO(LIQUIDO, SECO)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	30,00	UND	24,00	720,00
	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO COLHEDORA DE FORRAGEM	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	30,00	UND	20,00	600,00
	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	30,00	UND	20,00	600,00
	LAVAGEM DE MÁQUINA ESCAVÁDEIRA HIDRAULICA	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	10,00	UND	55,50	555,00
	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	60,00	UND	43,10	2.586,00
	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	400,00	UND	17,50	7.000,00
	LAVAGEM DE VEICULO AMBULÂNCIA(SAUDE)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	60,00	UND	32,50	1.950,00
	LAVAGEM DE VEÍCULO VAN MASTER	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	60,00	UND	34,50	2.070,00
	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	12,00	UND	57,50	690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAGEM DE VEÍCULO ONIBUS GRANDE (INTERNO E EXTERNO)(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	58,50	1.170,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	QUEIJO LANCHE FATIADO PACOTE C/ 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	63,00	UND	4,75	299,25
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Massa de pastel c/500gr TAMANHO GRANDE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	PCT	4,85	194,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Áçúcar refinado pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	31,00	PCT	2,60	80,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	PCT	11,90	107,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	34,00	KG	16,75	569,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Maionese pote c/500gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	UND	3,60	39,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Mortadela suína sem toucinho emb. 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	35,00	KG	6,99	244,65
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento em pó c/100 gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	8,00	UND	2,55	20,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento biológico instantâneo 125gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	8,00	UND	4,00	32,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	67,00	KG	2,45	164,15
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Erva mate pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	10,40	104,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Bolacha doce sortida caseira pacote c/250 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	PCT	3,40	102,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Biscoito salgado (palito) pacote com 150gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	PCT	3,60	144,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	KG	9,00	180,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel higiênico pacote c/ 4 rolos (branco 10cmx60mts)	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT	3,70	29,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM C/ 100UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	17,00	UND	1,40	23,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	12,00	UND	3,75	45,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Bolacha Maria pacote c/800gr	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT	8,70	69,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Pó para pudim pacote c/05 unidades	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	8,00	PCT	3,70	29,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Áçúcar refinado pacote c/1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	PCT	2,60	52,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de milho especial embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	1,95	19,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sal refinado iodado embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	PCT	1,35	13,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	PCT	11,90	119,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Macarrão com ovos pacote c/ 1 kg	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	KG	4,60	46,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	UND	3,75	37,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	UND	11,75	117,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CAMISA GOLA "V" PARA IDOSOS	LEOCLESIO ALMIR PFEIFER 06275511907	16.617.244/0001-58	54,00	UND	28,00	1.512,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTEBOL DE CAMPO categoria principal masculina por equipe composta por 01 (um) arbitro, 02 (dois) auxiliares e 01 (um) mesário.	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	40,00	JG	244,00	9.760,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTEBOL DE CAMPO categoria aspirantes masculina por equipe composta por 01 (um) arbitro, 02 (dois) auxiliares e 01 (um) mesário.	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	40,00	JG	244,00	9.760,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL APAE SAO CARLOS CONFORME LEI MUNICIPAL N°846/2016 DE ABRIL DE 2016	APAE DE SÃO CARLOS	78.504.271/0001-71	1,00	UND	16.000,00	16.000,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bateria 100 ampéres	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	UND	480,00	960,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	JOGO DE BANDEIRA EM POLIESTER CONTENDO BRASIL, SANTA CATARINA E CUNHATAI C/FITAS, ROSETAS ORNAMENTAIS NO TAMANHO 90CMX1,29MTS.	ESTAMPLAC COM DE PLACAS E BAND. LTDA	86.719.663/0001-86	3,00	JG	300,00	900,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOGO DE BANDEIRA EM POLIESTER CONTENDO BRASIL, SANTA CATARINA E CUNHATAI C/FITAS, ROSETAS ORNAMENTAIS NO TAMANHO 90CMX1,29MTS.	ESTAMPLAC COM DE PLACAS E BAND. LTDA	86.719.663/0001-86	3,00	JG	300,00	900,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS, BEM COMO MATÉRIAS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DE IMPRESSOS JORNALISTICOS SEMANÁRIOS COM ABRANGÊNCIA NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO	EDITORA POLO FOZ LTDA ME	81.854.044/0001-80	8,00	Mes	678,00	5.424,00
	SACO DE LIXO EM POLIETILENO CAPAC. 30 LTS . PCT C/ 50UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	PCT	20,00	40,00
	PANO MULTIUSO C/ 05 UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	PCT	7,00	7,00
	limpa vidro frasco 500ml	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	5,00	5,00
	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM 3 COSTURAS.	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	18,00	18,00
	Copo plástico descartável 200ml pacote com 100 und	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	5,50	11,00
	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	6,00	12,00
	Desodorizador de ambiente spray 300ml fragancias diversas	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	UND	8,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro para bomba de chimarrão pacote c/2	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	PCT	1,60	1,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	17,50	350,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	17,50	350,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	15,00	UND	17,50	262,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	17,50	350,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	17,50	350,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAVAGEM DE VEÍCULO ONIBUS GRANDE (INTERNO E EXTERNO)(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	10,00	UND	58,50	585,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO DE PASSEIO(MENOS MOTOR)	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	20,00	UND	17,50	350,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR	OSWALDO ANTONIO WERLANG 09809988915	23.995.758/0001-02	6,00	UND	57,50	345,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO MICRO ONIBUS(MENOS MOTOR)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	20,00	UND	42,50	850,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	10,00	UND	20,00	200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO COLHEDORA DE FORRAGEM	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	10,00	UND	20,00	200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO(LIQUIDO, SECO)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	10,00	UND	24,00	240,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	20,00	UND	41,00	820,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	20,00	UND	43,10	862,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO CAMINHÃO (MENOS MOTOR)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	30,00	UND	45,00	1.350,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE MÁQUINA MOTONIVELADORA(PATROLA)	MAICON DION ENDLER 07606182914	23.757.338/0001-98	10,00	UND	73,50	735,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FACA LADO ESQUERDO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	UND	35,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FACA LADO DIREITO	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	PÇ	35,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO QUAD. FEMEA 3685X368 CARDAN CC28A3000.	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	MTS	175,00	350,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO CC - 28	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	UND	163,50	327,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS, BEM COMO MATÉRIAS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DE IMPRESSOS JORNALISTICOS SEMANÁRIOS COM ABRANGÊNCIA NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO	EDITORA POLO FOZ LTDA ME	81.854.044/0001-80	8,00	Mes	678,00	5.424,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA --CONSULTORIA (SUPORTE TÉCNICO, VISITAS PARA ACOMPANHAMENTO DAS SITUAÇÕES QUE ENVOLVEM O ESGOTAMENTO SANITÁRIO); --LEVANTAMENTO TÉCNICO E DIAGNOSTICO DA SITUAÇÃO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO; --REVISÃO E ADEQUAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL QUE TRATA SOBRE O ESGOTAMENTO SANITÁRIO; --PROPOSTA DE SOLUÇÃO ALTERNATIVA PARA O ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO; **ART's	TRANSPORTES SERNI LTDA - EPP	05.026.402/0001-89	1,00	UND	13.500,00	13.500,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AGUA MINERAL SEM GÁS EMBALAGEM PET DE 500ML	CLUBE DE IDOSOS "ESPERANÇA"	78.494.242/0001-76	24,00	UND	3,00	72,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	REFRIGERANTE 600ML SABORES	CLUBE DE IDOSOS "ESPERANÇA"	78.494.242/0001-76	46,00	UND	4,00	184,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Almoço	CLUBE DE IDOSOS "ESPERANÇA"	78.494.242/0001-76	46,00	UND	25,00	1.150,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	POLIMERO PARA CARIMBO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	14,00	14,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	4,00	UND	50,00	200,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Almofada para carimbo	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	14,00	14,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PNEU 19.5-24 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2015 OU 2016), TIPO A, PARA RETRO, 16 LONAS, INDICE DE CARGA 3.200KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R. K. KASCZUK & CIA LTDA - ME	22.196.632/0001-05	2,00	UND	2.200,00	4.400,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PLAINAR BLOCO 06 CILINDRO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	431,00	431,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE CABEÇOTE P/ VÁLVULA DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	24,00	UND	12,00	288,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA PARCIAL MONTAGEM 06 CILINDRO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	1.200,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE MADRILHAR BASE MANCAL 06 CILINDRO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	591,00	591,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE MOTOR PARCIAL 06 CILINDRO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	296,00	296,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE ESMERILHAR VÁLVULAS DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	24,00	UND	12,00	288,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PLAINAR CABEÇOTE 06 CILINDRO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	314,00	314,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TROCAR BUCHAS DE COMANDO DIESEL	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	2,00	UND	111,00	222,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RETIFICAR CILINDROS 06 CIL. DIESEL.	RETCAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	6,00	UND	111,00	666,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TESTE MAGNA VIRABREQUIM 06 CIL. DIESEL	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	222,00	222,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RETIFICAR VIRABREQUIM 06 CIL. DIESEL	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	862,00	862,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RETIFICAR SEDE DE VÁLVULA DIESEL	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	24,00	UND	16,00	384,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RETIFICAR BUCHA DE BIELA 06 CILINDRO DIESEL	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	6,00	UND	86,00	516,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE POLIR EIXO DE COMANDO 06 CIL DIESEL	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	1,00	UND	118,00	118,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE POLIR ALOJAMENTO DE BIELA	RETCHAP RETÍFICA DE MOTORES LTDA	10.378.221/0001-51	6,00	UND	25,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO 3619554	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	175,35	175,35
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro 7W-2326	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	83,62	83,62
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Elemento 1561200	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	1,00	UND	166,61	166,61
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO CG 04 L CÓD.3E9902	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A - FILIAL CHAPECÓ	76.527.951/0008-51	2,00	LTS	65,27	130,54
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BACIA PEQUENA COM TAMPA DE PLÁSTCO CAPACIDADE DE 04LTS	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	6,00	UND	15,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMISA PROFUNDIDADE CÓD.81873459	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	1.500,00	1.500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	HASTE DE PROFUNDIDADE CÓD85800971	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	1.150,00	1.150,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	405,00	405,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE REGENTE CORAL	ERNO JOSÉ FRANKEN	12.948.080/0001-90	1,00	UND	7.800,00	7.800,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CERTIFICADO DIGITAL	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UND	207,00	207,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 21 PRETO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	40,00	40,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	45,00	45,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	117,50	117,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 662 COLORIDO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	5,00	UND	117,50	587,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	3,00	UND	117,50	352,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 COLORIDO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	41,00	41,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 PRETO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	40,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	117,50	117,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 COLORIDO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	41,00	41,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA 60 PRETO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Arame 16mm	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	1,00	KG	12,90	12,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Arame 14mm	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	9,00	KG	9,90	89,10
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	AREIA MEDIA AMARELA	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	4,50	M³	145,00	652,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Alvenarit frasco c/1 litro	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	2,00	UND	4,50	9,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CIMENTO CII SC DE 50 KG	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	7,00	SC	29,90	209,30
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Tijolos meio	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	40,00	UND	0,59	23,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Tijolo 24 cm	TOMBINI CIA LTDA	82.809.088/0001-51	200,00	UND	0,59	118,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA ESTOQUE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UND	1.102,50	1.102,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TRANSPORTE DE PESSOAS	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	95,00	KM	3,64	345,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE PESSOAS	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	65,00	KM	3,64	236,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE POSTE DE ENERGIA ELETRICA REDE GERAL	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	650,00	650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES:1)inspecionar locais, instalações e equipamentos do Município, observando as condições de trabalho, para determinar fatores e riscos de acidentes; estabelece normas e dispositivos de segurança, sugerindo eventuais modificações nos equipamentos e instalações e verificando sua observância, para prevenir acidentes; inspeciona os postos de combate a incêndios, examinando as mangueiras, hidrantes, extintores e equipamentos de proteção contra incêndios, para certificar-se de suas perfeitas condições de funcionamento; comunica os resultados de suas inspeções, elaborando relatórios, para propor a reparação ou renovação do equipamento de extinção de incêndios e outras medidas de segurança; investiga acidentes ocorridos, examinando as condições da ocorrência, para identificar suas causas e propor as providências cabíveis; mantém contatos com os serviços médico e social do município ou de outra instituição, utilizando os meios de comunicação oficiais, para facilitar o atendimento necessário aos acidentados; registra irregularidades ocorridas, anotando-as em formulários próprios e elaborando estatísticas de acidentes, para obter subsídios destinados à melhoria das medidas de segurança; instrui os servidores públicos sobre normas de segurança, combate a incêndios e demais medidas de prevenção de acidentes, ministrando palestras e treinamento, para que possam agir acertadamente em casos de emergência; coordena a publicação de matéria sobre segurança no trabalho, preparando instruções e orientando a confecção de cartazes e avisos, para divulgar e desenvolver hábitos de prevenção de acidentes; participa de reuniões sobre segurança no trabalho, fornecendo dados relativos ao assunto, etc. Atendimentos admissionais, periódicos, troca de função, retorno ao trabalho e demissionais realizados no município da empresa, documentação PCMSO, PPRA e LTCAT	CLINICA MEDICA HERMES LTDA ME	14.212.244/0001-42	8,00	Mes	887,50	7.100,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	109,96	109,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	74,20	74,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	74,20	74,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	246,48	246,48
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	74,20	74,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	109,96	109,96
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fralda anti-alérgica, ultra seco, Extra Grande com barreira de multiproteção/antivazamento para incontinência intensa, material ultra-absorvente com gel protetor, pct C/ 08 unid	VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	13.229.567/0001-86	50,00	PCT	8,80	440,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,50	20,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,35	26,35
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,75	23,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	112,00	112,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6003 ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	12,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GRAXA SACHE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	7,50	7,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONserto E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	69,00	207,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,45	HRS	72,00	32,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 29/30

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO DE CAMINHOS, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	68,00	68,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	23,00	KG	9,00	207,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Pizza grande 500g	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	UND	10,70	321,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE RETIRADA LIMPEZA E MONTAGEM DE BOMBA DÁGUA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	280,00	280,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos do Perímetro Urbano do Município de Cunhatai, até aterro sanitário localizado no Município de Palmitos/SC, que deverá ser realizado nas terças e sextas-feiras no turno matutino.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA-FILIAL	72.332.778/0010-08	1,00	Mes	32.373,68	32.373,68
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.000,00	LTS	3,82	3.820,00
	GALERIA DE CONCRETO PRE-MOLDADA BSCC 2.0MT X 2.0 MT X1, 0MT CLASSE 250 C/ FERRAGEM, NORMAS DA ABNT.	CIMEPLAN ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	82.890.559/0001-07	30,00	UND	1.830,00	54.900,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	3,00	UND	135,72	407,16
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	4,00	UND	38,94	155,76
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO TACOGRAFO VDO SEMANAL 125 KM 10 X 1	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PROTETOR ARO 24 CTOP TEC	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	94,40	94,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR RSKM -24 TR220A	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	211,50	211,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA DE AR CL -1416-TR - 150(7.50X16)	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	4,00	UND	69,00	276,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTA KANXA	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	35,00	Par	13,00	455,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ART Nº5801020-4- PROJETO E ORÇAMENTO DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO E CALÇAMENTO EM PEDRAS DE BASALTO IRREGULARES AREA DE 1.787,00M².	CREA INSPETORIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82.511.643/0001-64	1,00	UND	74,37	74,37
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CABO TRAVA LANÇA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	210,00	210,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO	REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA- ME	04.287.014/0001-99	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	15,413	HRS	69,00	1.063,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,55	HRS	72,00	39,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 60cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	50,00	Tb	73,50	3.675,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 40cm diâmetro c/1mt comprimento	RAFAELA WILBERT EPP	17.235.746/0001-87	40,00	Tb	44,00	1.760,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	250,00	250,00
						Total Geral ---->	743.911,52